Recuperação e Resiliência (PRR), que passam a ter a seguinte redação: 

CLAÚSULA TERCEIRA 

(CUSTO DO INVESTIMENTO E SEU FINANCIAMENTO) 

1. (…) 

Promotor/líder Universidade Lusíada (Fundação Minerva – Cultura-Ensino e Investigação 

Científica): 235.418,15€ (duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e dezoito euros e quinze 

cêntimos); 

Copromotor IPSN - Instituto Politécnico de Saúde do Norte e IUCS – Instituto Universitário de 

Ciências da Saúde (CESPU - Cooperativa de Ensino Superior Universitário e Politécnico, CRL): (…) 

Copromotor Instituto Superior de Serviço Social do Porto (Cooperativa de Ensino Superior de 

Serviço Social, CRL): 26.130,99€ (vinte e seis mil, cento e trinta euros e noventa e nove cêntimos); 

Copromotor ATLÂNTICA - Instituto Universitário e ESSATLA - Escola Superior de Saúde Atlântica 

(EIA - Ensino, Investigação e Administração, S.A.): (…) 

Copromotor Escola Superior de Educação de Paula Frassinetti (Província Portuguesa do Instituto

[...]

Escola Superior de Saúde Jean Piaget de Viseu; Instituto Superior de Estudos Interculturais e 

Transdisciplinares de Almada e Instituto Superior de Estudos Interculturais e Transdisciplinares 

de Viseu (Instituto Piaget, Cooperativa para o Desenvolvimento Humano Integral e Ecológico, 

CRL): 124.000,00€ (cento e vinte e quatro mil euros); 

Copromotor Instituto Superior de Tecnologias Avançadas do Porto (ITA - Instituto de 

Tecnologias Avançadas para a Formação, Lda.): (…) 

Copromotor ISAVE - Instituto Superior de Saúde (SINTDEI, Lda. – Sociedade Internacional de 

Desenvolvimento, Ensino e Investigação, Lda.): (…) 

Copromotor UMAIA - Universidade da Maia e IPMAIA - Instituto Politécnico da Maia (Maiêutica 

- Cooperativa de Ensino Superior, CRL): 142.088,00€ (cento e quarenta e dois mil e oitenta e oito 

euros); 

Copromotor ISCE Douro - Instituto Superior de Ciências Educativas do Douro e ISCE - Instituto 

Superior de Lisboa e Vale do Tejo (Pedago - Sociedade de Empreendimentos Pedagógicos): (…) 

Copromotor Escola Superior de Saúde de Santa Maria (Província Portuguesa das Franciscanas